
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23514 – Poz. 4203

4203

UCHWAŁA Nr L/350/09 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze

Na podstawie art. 49 ust 2 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674, z późniejszymi zmianami) Rada 
Gminy Duszniki uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się kryteria i tryb przyznawania na-
gród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze w formie regulaminu:

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NA-
UCZYCIELI I DYREKTORÓW PLACÓWEK OŚWIA-
TOWYCH Z TERENU GMINY DUSZNIKI

1. Środki na nagrody ze specjalnego funduszu 
nagród dla nauczycieli to odpis w wysokości 1% 
planowanych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli wyodrębniony w planie finansowym da-
nej placówki. Z w/w środków:

- 70% przeznacza się na nagrody dyrektora,
- 30% przeznacza się na nagrody organu prowa-

dzącego - wójta gminy. 2. Nagrody dyrektora przy-
znawane są z inicjatywy własnej dyrektora lub na 
wniosek rady rodziców lub pedagogicznej.

3. Nagrody wójta przyznawane są dyrektorom z 
inicjatywy własnej wójta lub na wniosek wizytatora 
sprawującego nadzór pedagogiczny nad placówką.

4. Nagrody przyznawane są raz w roku tj. z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przy-
padkach, dyrektor za zgodą organu prowadzącego 
może przyznać nagrodę nauczycielowi w innym ter-
minie.

5. Wysokość nagrody dyrektora nie może być niż-
sza od 25% średniego wynagrodzenia nauczyciela 
stażysty, a wysokość nagrody wójta nie może być 
niższa od 50% średniego wynagrodzenia stażysty, 
o którym mowa w art. 30, ust 3 Karty Nauczycie-
la.

6. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają 
wyłącznie charakter uznaniowy.

7. Nagroda nie może być przyznana nauczycie-
lowi wcześniej niż po przepracowaniu w placówce 
jednego roku.

8. Nauczyciel, któremu została przyznana nagro-
da, otrzymuje dyplom którego odpis umieszcza się 
w teczce jego akt osobowych.

9. Umotywowane, pisemne wnioski o nagrodę 
wójta lub dyrektora składa się odpowiednio w termi-
nie do 30 września danego roku kalendarzowego.

10. Nagroda dyrektora może być przyznana na-
uczycielom, którzy spełniają przynajmniej trzy z ni-
żej wymienionych kryteriów: 

a) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowaw-
czej:

- osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzo-
ne w sprawdzianach i egzaminach uczniów 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje 
egzaminacyjne,

- osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone 
wynikami uczniów w zawodach sportowych, 
konkursach przedmiotowych, konkursach ar-
tystycznych, przeglądach i festiwalach,

- podejmuje działalność innowacyjną w zakre-
sie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowywania autorskich 
programów i publikacji lub aktywnie kieruje 
zespołem samokształceniowym nauczycieli z 
terenu gminy,

- posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy 
z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mają-
cymi trudności w nauce, wykazuje się pomy-
słowością i inicjatywą w stosowaniu różnych 
form, metod i środków celem aktywizowania 
uczniów w procesie nauczania, rozwija indy-
widualne cechy ucznia poprzez organizowanie 
zajęć dodatkowych,

- przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto-
ści szkolne lub środowiskowe,

- prowadzi znaczącą działalność wychowawczą 
w szkole lub przedszkolu przez organizowanie 
wycieczek, udziału uczniów w spektaklach 
teatralnych, koncertach, wystawach, spotka-
niach i innych formach,

- organizuje różne imprezy kulturalne, sportowe, 
rekreacyjne i wypoczynkowe,

- organizuje letni lub zimowy wypoczynek dla 
dzieci,

- dba w szczególny sposób o zapewnienie bez-
pieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez placówkę.

b) w zakresie pracy opiekuńczej:
- zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wycho-

wankom będącym w trudnej sytuacji material-
nej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubo-
gich lub patologicznych,

- prowadzi działalność mającą na celu zwalcza-
nie wśród dzieci i młodzieży patologii społecz-
nych, a w szczególności narkomanii i alkoho-
lizmu,

- organizuje współpracę szkoły lub przedszkola 
z jednostkami systemu ochrony zdrowia, po-
licją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz 
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23515 – Poz. 4203, 4204

przejawów patologii społecznej i niedostoso-
wania społecznego dzieci i młodzieży,

- organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub 
przedszkola.

c) w zakresie działalności pozaszkolnej: 
- bierze udział w zorganizowanych formach do-

skonalenia zawodowego, 
- aktywnie pomaga w adaptacji zawodowej na-

uczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela, 

- pozyskuje środki pozabudżetowe na rzecz 
szkoły lub przedszkola. 

11. Dyrektorom szkół i przedszkoli wójt może 
przyznać nagrodę, jeżeli spełnione zostaną przynaj-
mniej trzy z wymienionych kryteriów:

- szkoła osiąga ponadprzeciętne wyniki w pracy 
dydaktycznej potwierdzone wynikami egzami-
nów i sprawdzianów przeprowadzanych przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne,

- w szkole lub w przedszkolu prowadzi się inno-
wacyjną działalność dydaktyczno-wychowaw-
czą, 

- dzięki działaniom dyrektora placówka wyróżnia 
się wyglądem, porządkiem i utrzymaniem bu-
dynków oraz otoczenia,

- dyrektor podjął i zrealizował działania organi-
zacyjne prowadzące do rozwoju placówki lub 
znacznych oszczędności wydatków,

- dyrektor pozyskał środki pozabudżetowe na 
rzecz szkoły lub przedszkola, 

- dyrektor podjął działania prowadzące do pod-
niesienia własnych kwalifikacji,

- w szkole lub przedszkolu organizuje letni lub 
zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży,

- prowadzi działalność mającą na celu zwalcza-
nie wśród dzieci i młodzieży patologii społecz-
nych,

- dba w szczególny sposób o zapewnienie bez-
pieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez placówkę.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Duszniki.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady
(-) Gracjan Skórnicki

4204

UCHWAŁA Nr L/351/09 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r., Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Gminy Dusz-
niki uchwala Regulamin określającego wysokość 
oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłaca-
nia nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego: 

§1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie 
niższym niż połowa tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin we wszystkich placówkach oświa-
towych na terenie Gminy Duszniki i posiadającemu 
kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowi-
ska przysługuje nauczycielski dodatek mieszkanio-
wy.

§2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszka-
niowego uzależniona jest od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela i wynosi miesięcznie:

1) przy jednej osobie - 20,00 zł
2) przy dwóch osobach w rodzinie - 30,00 zł
3) przy trzech osobach w rodzinie - 35,00 zł
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 

40,00 zł.

§3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2 

zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamiesz-
kujących: 

- współmałżonka 
- dzieci i młodzież ucząca się pozostająca na wy-

łącznym utrzymaniu nie dłużej niż do ukończe-
nia 24 lat. 

§4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, bę-
dącego także nauczycielem, stale z nim zamieszku-
jącego przysługuje tylko jeden dodatek mieszkanio-
wy, w wysokości określonej ust. 2.

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, któ-
ry będzie im wypłacał ten dodatek.

§5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyzna-
je się na wniosek nauczyciela, a w przypadku na-
uczycieli, o których mowa w ust. 4, na ich wspólny 
wniosek. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
znaje dyrektor, a dyrektorowi – organ prowadzący.

§6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje nauczycielowi:

1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowane-
go przez niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po 


